PAGE
3

СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  12.11.2010

                                                   № 49

Об установлении  земельного  налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района, Совет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:
          1.Определить налоговые ставки земельного налога (далее - налог), порядок и сроки  уплаты налога, авансовых платежей по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также устанавливаются налоговые льготы.
         2.Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	№№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли поселения

	2.1

	Земли под домами многоэтажной застройки, многоквартирными домами
	0,1

	2.2

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,1

	2.3

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан, ЛПХ
	0,1

	2.4

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	2.5

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,5

	2.6

	Земли под промышленными объектами
	1,5

	2.7

	Земли, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно–коммунального хозяйства
	0,3

	2.8

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.9

	Прочие земли
	1,5

	3
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики

	1,5

           3.Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и сроки:

           3.1.Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

           3.2.Налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателям, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 мая, не позднее 10 августа, не позднее 10 ноября текущего налогового периода   в размерах, установленных статьей 396 НК РФ.
           Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

           3.3.Налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог уплачивается  15 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

   4.Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков в отношении земельных участков, не используемых для ведения предпринимательской деятельности:
           -бюджетные учреждения, финансируемые за счет бюджета Тихорецкого района (учреждения детского дошкольного, начального и среднего образования; учреждения здравоохранения, культуры и спорта; администрации и учреждения исполнительной власти органов местного самоуправления)-100%;
           -граждан, являющихся членами товарищества собственников жилья, в отношении земельных участков, находящихся в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме на территории Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района.
          Предоставить льготы гражданам Отрадненского  сельского поселения по уплате земельного налога следующих категорий:

          - многодетные семьи в размере - 50%;

          - пенсионеры, достигшие 75-летнего возраста- 50%;

          - участникам ликвидации аварии Чернобыльской АЭС;- 50%;

          - участники боевых действий в республике Афганистан- 50%.
           5.Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы, а также право на налоговые льготы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российский Федерации и настоящим Решением, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка,  в срок не позднее  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
            6. Решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 26 ноября 2009 года № 9 «Об установлении земельного налога» и от 30.04.2010 «О внесении изменений в решение Совета Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 26 ноября 2009 года № 9 «Об установлении земельного налога»  признать утратившими силу.
            7.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».
            8.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава
Отрадненского сельского поселения
Тихорецкого района
Пашенцева С.А.